[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
 __________2024                      пгт Шушенское

         №________
О внесении изменений и дополнений

в Устав Шушенского района Красноярского

края

В целях приведения Устава Шушенского района Красноярского края  в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов

  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Шушенского района Красноярского края (в редакции решений от 29.06.2012 № 280-17/н, от 15.11.2013 № 434-31/н, от 28.04.2015 № 592-47/н, от 26.08.2016 № 87-вн/н, от 22.12.2017 № 215-вн/н, от 29.06.2018    № 274-вн/н, 26.03.2019 № 355-вн/н, 20.12.2019 № 418-40/н, 12.11.2021 № 117-11/н, 19.08.2022 № 208-20/н, 19.05.2023 № 297-27/н, 01.12.2023 № 350-33/н, 31.05.2024 № 432-40/н) следующие изменения:

1.1. Статью 6 дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
   1.2. статью 9 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Органы местного самоуправления района несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Красноярского края в пределах субвенций, предоставленных районному  бюджету в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;

1.3. пункт 2  статьи 18 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:

«20)  представляет в соответствии с Законом Красноярского края  на согласование районного Совета депутатов назначения на должность заместителей главы администрации района, руководителей отраслевых  (функциональных) и (или) территориальных органов администрации района;»;

1.4. часть 1 статьи 26 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) принятие участия в соответствии с Законом Красноярского края  в формировании администрации района, в том числе в согласовании назначения на должность заместителей главы администрации района, руководителей отраслевых (функциональных) и (или) территориальных органов администрации района; »;

1.5.часть 1 статьи 32 дополнить пунктом 10.1.следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

 1.6. статью 64 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Администрация района осуществляет передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующей в границах Красноярского края, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».

2. Настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Шушенского района Красноярского края» подлежит официальному опубликованию  в газете «Ведомости» Шушенского района после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пунктов 1.1. и 1.2. настоящего решения.
Пункты 1.1 и 1.2. настоящего решения  вступают в силу с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению.
Председатель Шушенского                                      Глава Шушенского района

районного Совета депутатов

 ______________А.Г. Керзик                                     ________ Д.В. Джигренюк